
1 / 4

Bando di gara

Servizi

Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Comune di Mazara del Vallo
Via Carmine s.n.c.
Mazara del Vallo
91026
Italia
Persona di contatto: Arch. Francesco Pernice
Tel.:  +39 0923366822
E-mail: francesco.pernice@comune.mazaradelvallo.tp.it 
Codice NUTS: ITG11
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.comune.mazaradelvallo.tp.it
Indirizzo del profilo di committente: www.comune.mazaradelvallo.tp.it

I.2) Appalto congiunto
L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso:
www.comune.mazaradelvallo.tp.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate al seguente indirizzo:
C.U.C. tra i Comuni di Castelvetrano, Mazara del Vallo, Partanna e Campobello di Mazara
Piazza Umberto I n° 16
Castelvetrano
91022
Italia
Persona di contatto: Arch. Francesco Pernice
Tel.:  +39 0923366822
E-mail: francesco.pernice@comune.mazaradelvallo.tp.it 
Codice NUTS: ITG11
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.castelvetranoselinunte.gov.it
Indirizzo del profilo di committente: www.castelvetranoselinunte.gov.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: locazione immobili comunali

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

mailto:francesco.pernice@comune.mazaradelvallo.tp.it
www.comune.mazaradelvallo.tp.it
www.comune.mazaradelvallo.tp.it
www.comune.mazaradelvallo.tp.it
mailto:francesco.pernice@comune.mazaradelvallo.tp.it
www.castelvetranoselinunte.gov.it
www.castelvetranoselinunte.gov.it


2 / 4

II.1.1) Denominazione:
Affidamento in locazione del complesso immobiliare di proprietà comunale denominato "San Carlo Borromeo"
da adibire a centro di accoglienza per minori stranieri non accompagnati

II.1.2) Codice CPV principale
85311000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
l'appalto prevede l'affidamento in locazione del complesso immobiliare di proprietà comunale denominato "San
Carlo Borromeo" da adibire a centro di accoglienza per minori stranieri non accompagnati

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 309 600.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG11
Luogo principale di esecuzione:
Mazara del Vallo

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
l'appalto prevede l'affidamento in locazione del complesso immobiliare di proprietà comunale denominato "San
Carlo Borromeo" da adibire a centro di accoglienza per minori stranieri non accompagnati

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 309 600.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 72
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione



3 / 4

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
l) Iscrizione C.C.I.A.A. per il settore specificato nell'appalto
2) esperienza di gestione di attività di socio-assistenziali per minori, per almeno due anni nel quinquennio
antecedente la data di presentazione dell'offerta

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Livelli minimi di capacità eventualmente richiesti:
Fatturato globale d'impresa dell'ultimo triennio
fatturato annuo dell'impresa, nell'ultimotriennio, paria d Euro310.000,00{al netto d' lva)fatturato minimo annuo
nel settore dell'attività oggetto dell'appalto, valutabile dall'ultimotriennio, pari, almeno, ad Euro 52.000,00 (al
nettod'lva)

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Livelli minimi di capacità eventualmente richiesti:
Servizi nelsettoreoggetto della gara-Adeguato standard di qualità.
Elencodeiprincipali servizi nella gestione di attività socio assistenziali per minori, prestati negli ultimi tre anni,
che sommati raggiungano un importo complessivo non inferiore a euro 309.600,00.

III.1.5) Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.1) Informazioni relative ad una particolare professione
La prestazione del servizio è riservata ad una particolare professione
Citare le corrispondenti disposizioni legislative, regolamentari o amministrative:
l) Iscrizione C.C.I.A.A. per il settore specificato nell'appalto
2) esperienza di gestione di attività di socio-assistenziali per minori, per almeno due anni nel quinquennio
antecedente la data di presentazione dell'offerta

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.4) Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la negoziazione o il
dialogo

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 27/03/2017
Ora locale: 13:00



4 / 4

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 27/04/2017
Ora locale: 10:00
Luogo:
Comune di Castelvetrano - Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) - Via della Rosa n. 1 piano 1° -91022
Castelvetrano (ITALIA)
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
All'apertura delle offerte potranno partecipare uno o più rappresentanti del soggetto concorrente o
raggruppamento temporaneo dell'operatore economico o consorzio

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
T.A.R- Sicilia
Via Butera n° 6
Palermo
91033
Italia
Tel.:  +39 0917431111
E-mail: pa_ricevimento_ricorsi_cpa@pec.ga-cert.it 
Fax:  +39 0916113336
Indirizzo Internet:www.giustizia-amministrativa.it

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
09/02/2017

mailto:pa_ricevimento_ricorsi_cpa@pec.ga-cert.it
www.giustizia-amministrativa.it

